
04/05/2022 16:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1035399&acao=A&tipo=t 1/8

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

Campus Presidente Figueiredo
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022 
 

Às 17:33 horas do dia 04 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00003/2022, referente ao
Processo nº 23386000286202283, o pregoeiro, Sr(a) FABRICIO RONCALIO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Papel Auto-Adesivo
Descrição Complementar: Papel Auto-Adesivo Material: Plástico , Acabamento Superficial: Brilhante , Gramatura:
60 G/M2, Comprimento Folha: 2.500 MM, Cor: Incolor , Tipo: Contact , Transmitância: Transparente , Largura: 450 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Rolo 10 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 520,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 520,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
16:53:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 520,0000

Item: 2
Descrição: Apagador Quadro Branco
Descrição Complementar: Apagador Quadro Branco Material Base: Feltro , Material Corpo: Plástico , Altura: 5 CM,
Comprimento: 15 CM, Largura: 6 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.098,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 1.095,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
16:53:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 1.095,0000

Item: 3
Descrição: Chaveiro
Descrição Complementar: Chaveiro Material: Plástico , Aplicação: Identificação Chaves , Cor: Sortida , Tamanho:
5,8 X 2,60 X 0,5 CM, Características Adicionais: Tipo Caixa, Etiqueta Interna De Papel , Formato: Retangular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



04/05/2022 16:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1035399&acao=A&tipo=t 2/8

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 86,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 8.600,0000 , com valor negociado
a R$ 86,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
16:53:52

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 8.600,0000, Valor Negociado: R$
86,0000

Item: 4
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 11 Mm
De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 625,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 625,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
16:55:47

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 625,0000

Item: 5
Descrição: Cola
Descrição Complementar: Cola Aplicação: Pistola Quente , Tipo: Bastão , Características Adicionais: Com 7,5 Mm
De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Composição: Silicone
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 446,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 446,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
16:56:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 446,5000

Item: 6
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Papel , Aplicação: Líquidos Frios E Quentes , Capacidade: 50
ML, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Caixa 5000 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 208,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229 , pelo melhor lance de R$ 208,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações



04/05/2022 16:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1035399&acao=A&tipo=t 3/8

Adjudicado 04/05/2022
16:56:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA
01372279229, CNPJ/CPF: 22.145.456/0001-82, Melhor lance: R$ 208,6600

Item: 7
Descrição: Copo Descartável
Descrição Complementar: Copo Descartável Material: Amido De Milho (Ácido Poliático) , Aplicação: Líquidos Frios E
Quentes , Capacidade: 240 ML, Características Adicionais: Atóxico E Biodegradável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Caixa 2500 UN
Valor Máximo Aceitável: R$ 582,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229 , pelo melhor lance de R$ 582,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
16:57:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA
01372279229, CNPJ/CPF: 22.145.456/0001-82, Melhor lance: R$ 582,1000

Item: 8
Descrição: Envelope
Descrição Complementar: Envelope Material: Offset , Gramatura: 75 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X
L): 240 X 340 MM, Cor: Branco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 97,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 97,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
16:58:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 97,0000

Item: 9
Descrição: Envelope
Descrição Complementar: Envelope Material: Kraft , Gramatura: 80 G/M2, Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X
L): 240 X 340 MM, Cor: Parda
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 69,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229 , pelo melhor lance de R$ 69,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:07:33

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA
01372279229, CNPJ/CPF: 22.145.456/0001-82, Melhor lance: R$ 69,0000

Item: 10
Descrição: Estilete
Descrição Complementar: Estilete Material Corpo: Plástico , Espessura: 18 MM, Tipo: Lâmina Retrátil ,
Características Adicionais: 1 Trava Automática E 1 Trava Manual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 255,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10



04/05/2022 16:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1035399&acao=A&tipo=t 4/8

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 255,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:13:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 255,0000

Item: 11
Descrição: Fita Adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Papel , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Cor: Branca ,
Tipo: Dupla Face , Largura: 12 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Rolo 30 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 96,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA , pelo melhor lance de R$ 96,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:14:22

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA,
CNPJ/CPF: 37.722.924/0001-01, Melhor lance: R$ 96,9000

Item: 12
Descrição: Fita Adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Papel , Aplicação: Multiuso , Comprimento: 30 M, Cor: Branca ,
Tipo: Dupla Face , Largura: 19 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Rolo 30 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 71,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 71,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:15:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 71,5000

Item: 13
Descrição: Garrafa Térmica
Descrição Complementar: Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 3 L, Características Adicionais:
Alça, Sistema Pressão(Serve-Jato) E Corta Cotas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 935,9100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA , pelo melhor lance de R$ 935,9100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:15:36

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA,
CNPJ/CPF: 37.722.924/0001-01, Melhor lance: R$ 935,9100

Item: 14
Descrição: Garrafão
Descrição Complementar: Garrafão Material: Plástico , Aplicação: Água Mineral , Capacidade: 20 L, Características



04/05/2022 16:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1035399&acao=A&tipo=t 5/8

Adicionais: Vazio, Transparente, Retornável, Nbr 14222/14328
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 958,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 958,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:16:59

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 958,2000

Item: 15
Descrição: Livro Ata
Descrição Complementar: Livro Ata Material: Papel Cartão , Comprimento: 330 MM, Largura: 220 MM,
Características Adicionais: Ata Com Folhas Numeradas , Quantidade Folhas: 200 U
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 338,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 338,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:17:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 338,0000

Item: 16
Descrição: Livro protocolo
Descrição Complementar: Livro Protocolo Quantidade Folhas: 100 UN, Comprimento: 320 MM, Largura: 226 MM,
Características Adicionais: Impressão Preta Frente E Verso, Numerado 01 A 100, , Material Capa: Papelão ,
Gramatura Folhas: 90 G/M2, Material Folhas: Papel Ofsete , Lombada: 16 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 179,1000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA , pelo melhor lance de R$ 179,1000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:20:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA,
CNPJ/CPF: 37.722.924/0001-01, Melhor lance: R$ 179,1000

Item: 17
Descrição: Estrado Modular
Descrição Complementar: Estrado Modular Material: Polipropileno , Altura: 16 CM, Comprimento: 120 CM, Cor:
Branca , Largura: 100 CM, Capacidade Carga: 2.000 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.180,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 18
Descrição: Papel Para Impressão Formatado
Descrição Complementar: Papel Para Impressão Formatado Gramatura: 75 G/M2, Tamanho (C X L): 297 X 210
MM, Cor: Natural , Tipo: Reciclado



04/05/2022 16:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1035399&acao=A&tipo=t 6/8

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Embalagem 500 FL
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.784,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 4.780,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:22:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 4.780,0000

Item: 19
Descrição: Papel Filme
Descrição Complementar: Papel Filme Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Aplicação: Restaurante , Comprimento:
1000 M, Espessura: 11 MICRA, Largura: 40 CM, Apresentação: Bobina
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 261,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/05/2022
15:51:58

Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitante não encaminhou proposta no
prazo estipulado, via chat.

Item: 20
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético
Descrição Complementar: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Azul , Características
Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.089,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 1.089,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:24:07

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 1.089,6000

Item: 21
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético
Descrição Complementar: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Preta , Características
Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.039,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 1.032,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:25:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 1.032,0000



04/05/2022 16:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1035399&acao=A&tipo=t 7/8

Item: 22
Descrição: Pincel Quadro Branco / Magnético
Descrição Complementar: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Cor: Vermelha , Características
Adicionais: Ponta De 2,5mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 36 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 170,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 169,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:26:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MARCOS VINICIUS M DE SOUZA,
CNPJ/CPF: 36.999.628/0001-90, Melhor lance: R$ 169,2000

Item: 23
Descrição: Filtro De Água
Descrição Complementar: Filtro De Água Material: Polipropileno , Vazão: 360 L/H, Diâmetro Conexão Entrada: 1/2
POL, Diâmetro Conexão Saída: 1/2 POL, Características Adicionais: Elemento Filtrante Com Prata, Carvão Ativado,
Celu
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 624,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

04/05/2022
15:52:23

Item cancelado no julgamento. Motivo: Licitante não encaminhou proposta
negociada no prazo estipulado, via chat.

Item: 24
Descrição: Fita Adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Polipropileno , Comprimento: 33 M, Cor: Vermelha , Largura: 12
M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Rolo 33 M
Valor Máximo Aceitável: R$ 4,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA 01372279229 , pelo melhor lance de R$ 4,6500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:26:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: CECILIA KAZUE FERNANDES NOMURA
01372279229, CNPJ/CPF: 22.145.456/0001-82, Melhor lance: R$ 4,6500

Item: 25
Descrição: Cartucho Toner Impressora Hp
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Hp Referência Cartucho: Q2612a , Cor: Preta , Tipo
Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 948,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
939,9000 .



04/05/2022 16:16 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1035399&acao=A&tipo=t 8/8

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:29:02

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.692.456/0001-71, Melhor lance: R$ 939,9000

Item: 26
Descrição: Cartucho Toner Impressora Samsung
Descrição Complementar: Cartucho Toner Impressora Samsung Referência Cartucho: Mlt-D205e , Cor Tinta: Preta
, Tipo Cartucho: Compatível
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 948,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$
939,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:32:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 08.692.456/0001-71, Melhor lance: R$ 939,9000

Item: 27
Descrição: Fita Adesiva
Descrição Complementar: Fita Adesiva Material: Plástico , Aplicação: Rotulador Eletrônico Marca Brother ,
Comprimento: 8 M, Cor: Preta , Tipo: Rotuladora , Largura: 18 MM, Características Adicionais: Impressão Na Cor
Branca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.500,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.499,9000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 04/05/2022
17:33:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUMEN SUPRIMENTAL EIRELI, CNPJ/CPF:
34.777.255/0001-87, Melhor lance: R$ 1.499,9000

Fim do documento


